证券代码：002342          证券简称：巨力索具         公告编号：2023-064

巨力索具股份有限公司

关于取得 DNV 工厂认可证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

巨力索具股份有限公司（以下合称“本公司”或“公司”）于近日收到挪威船

级社颁发的《DNV长期系泊缆绳（涤纶）工厂认可证书》，具体情况如下：

一、取得的认证证书基本情况

证书名称：DNV长期系泊缆绳（涤纶）工厂认可证书

证书编号：AMPM0000054

证书有效期：2023 年 11 月 9 日至 2026 年 11 月 8 日

证书发布于：德国汉堡

DNV当地单位：大连 NB&CMC

二、取得证书对公司的影响

当前全球能源结构调整，海洋工程产业迅速发展，随着深海战略的推进，深

海油气开采、海上漂浮式风机、海上漂浮式光伏以及深海养殖等产业正向深水海

域挺进；公司此次取得该证书，是认证机构对公司生产设备、制造能力、技术能

力的全面认可，亦标志着公司未来在拓展海洋系泊领域不再存在任何行业壁垒或

门槛准入限制。

另，公司在取得本次《DNV 长期系泊缆绳（涤纶）工厂认可证书》前，业已

取得了《DNV长期系泊钢丝绳接头及缆绳套环锻件工厂认可证书》、《系泊索 DNV

工厂认可证书》、《系泊钢丝绳 ABS 认可证书》，以上认可证书的取得标志着公司

在系泊领域已经由提供单一系泊产品向提供长期系泊整体解决方案转变奠定了坚

实基础。

未来，公司将长期系泊系统的设计及应用作为重点研发方向之一，为实现海

洋石油勘探、FPSO 浮式生产储存卸货、海上风电、深海养殖、海上光伏等多元化

海洋经济生态提供长期系泊整体解决方案和一站式服务。

该证书的取得不会对公司近期财务状况、经营成果等产生重大影响，敬请投

资者谨慎决策，注意投资风险。

三、备查文件

1、《DNV长期系泊缆绳（涤纶）工厂认可证书》。

特此公告。

                                               巨力索具股份有限公司

                                           董事会

                                           2023 年 11 月 22 日